
UCHWAŁA NR XIII/97/2024 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku 
z uchwałą Nr XXVI/352/2008 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 
25 sierpnia 2008 r. w sprawie nadawania tytułu honorowego obywatela miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, zmienionej uchwałą Nr XI/82/2024 Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 21 października 2024 r., oraz na wniosek Klubu 
Radnych Prawo i Sprawiedliwość Rady Miasta, Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego Pułkownikowi Janowi Piwnikowi "Ponuremu". 

2. Uzasadnienie decyzji, o której mowa w ust. 1, zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego i Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Stanisław Choinka 

 



Załącznik do uchwały Nr XIII/97/2024 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Pułkownik Jan Piwnik pseudonim „Ponury”, urodzony 31 sierpnia 1912 roku we 

wsi Janowice.  

Jeden z pierwszych cichociemnych zrzuconych na teren Polski, oficer 

dywersyjnej organizacji "Wachlarz" - elitarnej dywersyjnej organizacji podziemnej 

walczącej o Niepodległą Polskę. 

Po rozwiązaniu struktury "Wachlarz" kontynuował działalność bojowo-

dywersyjną. 

Od czerwca 1943 roku pełnił funkcję szefa Kedywu (Kierownictwa Dywersji) 

Okręgu Radomsko-Kieleckiego AK, gdzie został dowódcą Zgrupowań Partyzanckich, 

które przybrały jego pseudonim "Ponury".  

Założył partyzanckie obozowisko w rodzinnych Górach Świętokrzyskich. 

Dzięki nieprzeciętnym umiejętnościom dowódczym przyczyniał się do scalania 

grup społecznych Ostrowca Świętokrzyskiego i okolic, chcących walczyć o Niepodległą 

Polskę.  

Jan Piwnik jako urodzony na wsi przedwojenny policjant był szczególnie 

wyczulony na akty grabieży dokonywane na ludności wiejskiej, dlatego też żołnierze 

"Ponurego" zwalczali bandy rabunkowe, likwidowali kolaborantów i donosicieli, 

przyczyniając się do szeroko rozumianego rozwoju Ostrowca Świętokrzyskiego i jego 

okolic.  

Dwukrotnie odznaczony krzyżem Virtuti Militari V klasy. 

Zginął w boju walcząc za Naszą Wolność w dniu 16 czerwca 1944 roku,  

w potyczce z Niemcami pod Jewłaszami. 

Na wniosek Klubu Radnych Miasta Prawa i Sprawiedliwości oraz w związku  

z uchwałą w sprawie nadawania tytułu honorowego obywatela miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego, postanawia się uhonorować Pułkownika Jana Piwnika pseudonim 

„Ponury”, tytułem Honorowego Obywatela naszego miasta. Jest to dla Ostrowca 

Świętokrzyskiego i naszych mieszkańców niezwykłe wyróżnienie, a zarazem doskonała 

forma upamiętnienia osiągnięć walki Pułkownika Jana Piwnika  „Ponurego” o Wolność 

mieszkańców Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 

 Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

Stanisław Choinka 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

